

واکنش قالیبیاف

نسبت به توافق با تلگرام

حجت‌الاسلام محمدتقدلی،نماینده خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی یکشنبه مجلس در تذکری شفاهی از شنیده‌هایی مبنی بر توافق دولت با تلگرام سخن گفت که به اطلاع شورای عالی فضای مجازی نرسیده است.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این اظهار بیان کرد: «بنده خواهش می‌کنم اطلاعات غلط نه در جلسات مجلس شورای اسلامی و نه پشت تریبون به مجلس داده نشود. بنده به عنوان عضو شورای عالی فضای مجازی اعلام می‌کنم موضوعی که شما فرمودید از اساس کذب است.»

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی هر پلتفرم خارجی که بخواهد در داخل کار کند باید ضوابط و مقررات را بپذیرد. در شورای عالی فضای مجازی یک گروه ۹ نفره‌ای انتخاب شده است که بر رعایت شدن یا نشدن این ضوابط نظارت دارد.»

■ ■ ■

لاریجانی:

خواسته‌های آمریکا ته ندارد



دبیر شورای عالی امنیت ملی در نشست با اصحاب علوم انسانی درباره اهداف دشمن علیه کشور گفت: کاملاً ملموس است همه هدف دشمن این است که ایران و اراده ملت ایران را بشکند، الان می‌گویند «مساله هسته‌ای و غنی‌سازی را نباید داشته باشید»، همان‌هایی که تأیید کردند ایران غنی‌سازی داشته باشد حالا می‌گویند نداشته باشد. حالا «فتی‌سازی نداشته باشید» می‌گویند؛ بعد می‌گویند «موشک هم نداشته باشید»، بعد می‌آیند می‌گویند «در منطقه آن چیزی را که ما می‌گوییم باید اجرا کنید». ته ندارد، یک مقاومت ملی نیاز دارد.

علی لاریجانی با تذکر اینکه نباید ساده‌اندیشی کرد، اضافه کرد: کسی نمی‌گوید مذاکره نباید بکنیم. مذاکره یک روش است ولی سر جای خودش باید انجام شود، تلقی این نیست که جمهوری اسلامی ادا می‌خواهد در بیابورد و اصلاً مذاکره نکند، خیر! ما مذاکره می‌کردیم که آنها جنگ کردند ولی اکنون هدفشان این نیست، می‌گویند «مذاکراتی نکنیم که نتایج آن این باشد». وی تصریح کرد: باید اینها سر عقل بیایند، راهکار سر عقل آمدن آنها این است که نوعی مقاومت ملی را شکل دهیم، این مقاومت ملی یک ضلع اقتصادی دقیق دارد. وی افزود: سر عقل آوردن دشمن با امتیازدهی بی‌قید و شرط ممکن نیست، مسیر درست برای اصلاح نگرش رقیب، تقویت انسجام ملی است و پیش شرط آن، اصلاحات اقتصادی برای بازگرداندن ثبات به زندگی مردم است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: ما نمی‌گوییم مذاکره نمی‌کنیم. رهبری همیشه فرموده‌اند علم مذاکره را داشته باشید اما مذاکره واقعی باید باشد نه اینکه از قبل بگویند این کار باید از ته آن دربیاید.

■ ■ ■

ادعای نیوزویک

همکاری نظامی ایران و چین

نشریه آمریکایی نیوزویک در گزارشی به‌ابعاد همکاری نظامی ایران و چین پس از جنگ ۱۲ روزه پرداخته و ادعا کرده است چین با ارسال مواد کلیدی به ایران، به بازسازی برنامه موشکی این کشور پس از جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل کمک می‌کند. تهران با اتکا به پکن و مسکو، سعی دارد خسارات ناشی از حملات اسرائیل و آمریکا به مراکز هسته‌ای خود را جبران کند.

از دید نویسندگان این گزارش، ایران پس از جنگ اعلام کرده‌نسل جدیدی از موشک‌های پیشرفته را تولید کرده که در صورت حمله مجدد اسرائیل آماده استفاده است. تهران ویدئویی نیز از انبار زیرزمینی بازسازی‌شده موشک‌ها منتشر کرده است.

■ ■ ■

روزنامه‌نگار آمریکایی:

اسرائیل درباره ایران توهم دارد

مکس بلومنتال، نویسنده و روزنامه‌نگار آمریکایی در یک گفت‌وگوی اینترنتی تصریح کرد اسرائرائی اسرائیل برای تغییر رژیم ایران شکست خورده است.

از نظر او، تفکر توهم‌آمیز مقامات اسرائیل این است که می‌توانند در ایران رژیم را تغییر دهند: «هوسا تلاش‌های خود برای جذب ایرانیان مقیم خارج بویژه در آلمان را افزایش داده و به آنها وعده پرداخت‌های پرسود می‌دهد. ایران لینان نیست؛ بازدارندگی ایران بسیار قوی‌تر است، جنگ ۱۲ روزه اسرائیلی یک شکست سیاسی بود و مردم ایران را حول پرچم کشورشان متحد کرد. تلاش‌های تل‌آویو برای دامن زدن به ناآرامی‌های داخلی در ایران با شکست مواجه شده است.»

■ ■ ■

شهادت ۲ نفر از بسیجیان طرح امنیت در محور زاهدان – خاش

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: روز جمعه خودروی محمدرضا شاه‌اوزهی (سرطایفه ایل شاه‌اوزهی) به هنگام سرکشی از محدوده حوزه استحفاظی در جاده خاش – زاهدان (در منطقه اسکل آباد نزدیک دهیابید) مورد سوءقصد افراد مسلح گروهک‌های تروریست قرار گرفت که بر اثر این حمله، ۲ نفر از هم‌راهان وی که از بسیجیان بومی اهل سنت طرح امنیت بودند، به شدت مجروح شدند. اسماعیل شاه‌اوززی و مختار شاه‌وزهی مجروحان این حادثه، بر اثر شدت جراحات وارده دپروز به شهادت رسیدند.

گروه سیاسی: ۱۳۰ روز پس از آنکه آمریکا با هواپیماهای بی‌۲، تأسیسات هسته‌ای ایران در فردو، نطنز و اصفهان را بمباران کرد، رئیس‌جمهور با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران، از نمایشگاه آخرین دستاوردهای نوآورانه دانشمندان صنعت هسته‌ای در حوزه بهداشت، درمان و تولید رادیوداروها بازدید کرد و سپس در نشست صمیمانه با مدیران ارشد این سازمان به گفت‌وگو پرداخت.

مسعود پزشکیان در این نشست ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، بویژه شهدای والامقام هسته‌ای، تلاش‌های دانشمندان هسته‌ای را مصداق جهاد علمی و خدمت صادقانه به ملت دانست و اظهار کرد: کاری که عزیزان ما در این مجموعه در تولید رادیودارو و توسعه فناوری‌های نوین درمانی انجام می‌دهند، یک نیاز ضروری است که باید با سرعت و قدرت بیشتری دنبال شود.

وی با اشاره به جایگاه ویژه ایران در تولید رادیوداروها و نقش این فناوری در خلق ثروت ملی و حضور در بازار جهانی، تصریح کرد: امروز برای کشور، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و ورود جدی به عرصه رقابت جهانی حیاتی است. قدرت‌های مستکبر می‌کوشند ملت‌های مستقل، از جمله ایران را از دستیابی به فناوری‌های پیشرفته محروم کنند و ما را در سطح صنایع مونتاژی وابسته نگاه دارند، تا خود تولید کنند، دارو بسازند و با قیمت‌های گزاف به ملت‌ها بفروشند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی راهبردی برای کسب سهم از بازار جهانی رادیوداروها افزود: فعالیت‌های کنونی بسیار ارزشمند است اما لازم است به‌موازات تأمین نیازهای داخلی، برای توسعه و صادرات محصولات نیز برنامه‌ریزی و وارد بازاریابی حرفه‌ای انجام شود و قطعاً کیفیت، اثربخشی و قیمت مناسب محصولات، ما را پیشتان رقابت خواهد کرد.

■ **ساخت بمب اتم در دستور کار ما نیست**

پزشکیان با بیان اینکه دشمنی‌ها و ترور دانشمندان ایرانی ناشی از نگرانی قدرت‌های بزرگ از استقلال علمی و فناوریانه ایران است، ادامه داد: بارها اعلام کرده‌ام ساخت سلاح هسته‌ای در دستور کار ما نیست و آنان نیز این را می‌دانند اما ادعای دروغ خود را بهانه‌ای برای جلوگیری از پیشرفت ایران قرار داده‌اند. جوانان و نخبگان ما توان حل مشکلات و پاسخ به نیازهای کشور را دارند و اینگونه نخواهد بود که بنشینند و کاری نکنند و کشور محتاج صنایع و محصولات آنها باشد. آنها این توانمندی‌ها را با نیازهای ملی پیوند زده‌اند و این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهند. رئیس‌جمهور با اشاره به کارپرده‌ای گسترده فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت و صنایع مختلف از جمله کشاورزی و محیط

رئیس‌جمهور در بازدید از سازمان انرژی اتمی با تأکید بر ضرورت توسعه تولیدات هسته‌ای:

هسته‌ای را دوباره می‌سازیم



رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش دانشگاه‌های نسل چهارم در حل مسائل کلان کشور افزود: مهم‌ترین ویژگی دانشگاه‌های نسل ۴ دنیا نیازم‌جوری، ارتباطات میان‌رشته‌ای و حل مساله است. دانشمندان ما در صنعت هسته‌ای باید توانمندی‌های خود را در حوزه‌های گوناگون از جمله آب، کشاورزی و محیط زیست گسترش دهند.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت بهره‌برداری درست از منابع کشور تصریح کرد: این‌ما هستیم که انتخاب می‌کنیم از منابع موجود در کشور چه تولید کنیم، چگونه تولید کنیم، با چه کیفیتی و در کجا توزیع کنیم و این نخبگان ما هستند که می‌توانند به ما در این زمینه کمک کنند.

■ **صنعت هسته‌ای را برای رفاه مردم به کار می‌گیریم**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه متأسفانه فسادسازی و تبلیغات جهت‌دار علیه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای به‌گونه‌ای گسترده انجام شده که در افکار عمومی القا شود فعالیت هسته‌ای مترادف

زیست‌خاطر نشان کرد: تمام دستاوردهایی که امروز مشاهده شد، در راستای ارتقای سلامت مردم و خدمت به جامعه است. متأسفانه در معرفی این دستاوردها و خنثی‌سازی تبلیغات دروغین دشمنان کوتاهی کرده‌ام و باید سازو کار مؤثری برای معرفی و بازاریابی این محصولات ایجاد شود.

■ **هسته‌ای ارزش افزوده ملت ما است**

پزشکیان ضمن انتقاد از ائتلاف منابع ملی، بویژه سوخت‌های فسیلی گفت: روزانه میلیون‌ها بشکه نفت و گاز با ارزش بالا را می‌سوزانیم و علاوه بر آلودگی زیست‌محیطی، از ظرفیت‌های علمی برای خلق ارزش افزوده غفلت می‌کنیم. حل این چالش بر عهده دانشمندان و نخبگان کشور است و همین توانمندی‌هاست که دشمن را نگران کرده و موجب خصومت آنان با دانشمندان ایرانی شده است. آنها دانشمندان ما را ترور می‌کنند، چرا که می‌توانند بازار را از آنها بگیرند، در جامعه ما توانمندی ایجاد و وابستگی کشور را قطع کنند.

نگاهی به پروژه آمریکایی‌ها برای تغییر حکومت‌ها در ایران، سوریه، لیبی و سودان

یک نقشه با ۲ نتیجه



به دست گرفت و تا اکتبر ۲۰۱۱، بیش از ۲۶۵۰۰ سورتی پرواز انجام داد که شامل ۹۷۰۰ مأموریت تهاجمی بود. ایالات متحده، هر چند اعلام کرد «نقش رهبری را واگذار کرده» اما ۸۰ درصد سوخت‌رسانی هوایی، ۷۰ درصد اطلاعات جاسوسی و بیش از ۴۰ درصد مهمات را تأمین کرد.

گزارش مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی (CSIS) نشان می‌دهد هزینه مستقیم آمریکا در این عملیات بیش از ۱٫۱ میلیارد دلار بود، بدون احتساب هزینه‌های غیرمستقیم مانند آموزش شورشیان در کنار بمباران، حمایت از شورشیان به صورت زمینی حیاتی بود. شورای ملی انتقالی در بنغازی تشکیل شد و بلافاصله توسط فرانسه، بریتانیا و سپس آمریکا به رسمیت شناخته شد. سازمان سیا از اوایل مارس ۲۰۱۱، تیم‌های عملیاتی را به شرق لیبی اعزام کرد تا شورشیان را آموزش دهند. تسلیحات سبک و سنگین را تأمین و ارتباطات را هماهنگ کنند. قطر به عنوان متحد کلیدی آمریکا، بیش از ۲۰۰۰ تن تسلیحات، شامل موشک‌های ضدتانک و خمپاره از طریق بندر بنغازی وارد کرد و حتی ۲۰۰۰ نیروی ویژه خود را برای آموزش میدانی فرستاد. امارات عربی متحده نیز هواپیماهای ترابری «سی ۱۷» را برای انتقال تجهیزات به کار گرفت. این حمایت چندجانبه، شورشیان را از گروه‌های پراکنده به یک نیروی نیمه‌منظم تبدیل کرد که در نهایت طرابلس را اگوست ۲۰۱۱ فتح کرد.

شبکه‌های عربی و غربی، بویژه الجزیره و بی‌بی‌سی عربی، تصاویر سرکوب در بنغازی را به صورت زنده پخش کردند و

آمار کشته‌شدگان را تا ۱۰۰۰۰ نفر بالا بردند، در حالی که گزارش‌های سازمان ملل بعداً رقم واقعی را کمتر از ۱۰۰۰ نفر در آن مرحله تخمین زد. این افراف، فشار عمومی برای مداخله خارجی را افزایش داد. همزمان، دارایی‌های خارجی قذافی به ارزش ۳۵ میلیارد دلار مسدود شد. انزوای مالی، ارتش لیبی را از سوخت و تسلیحات محروم کرد. در نهایت، غرب به موفقیت رسید و قذافی ۲۰ اکتبر ۲۰۱۱ سقوط کرد اما این موفقیت کوتاهمدت، به هرچومرچ بلندمدت تبدیل شد. گزارش سر کر بلفر دانشگاه هاروارد نشان می‌دهد مداخله خارجی، مدت جنگ را از ۶ هفته به ۸ ماه افزایش داد و تعداد کشته‌ها را ۷۱ برابر کرد. پس از ۲۰۱۱، لیبی به ۲ دولت موازی تقسیم شد؛ دولت وفاق ملی در طرابلس و دولت موازی در طبرق. با ظهور داعش در ۲۰۱۴، کنترل شهر سرت به دست داعش افتاد. مهاجرت غیرقانونی از لیبی به اروپا در سال ۲۰۱۵ به بیش از یک میلیون نفر رسید و بحران انسانی ایجاد کرد. مؤسسه بروکینگز، لیبی را به عنوان

سوریه زیر خط فقر زندگی می‌کردند. با این حال، از سپتامبر ۲۰۱۵ تا ورود ایران و روسیه، توازن به نفع اسند تغییر کرد. نیروی هوایی روسیه بیش از ۳۰۰۰۰ سورتی پرواز انجام داد و شهرهایی مانند حلب را بازپس گرفت. سقوط ناگهانی اسد به قدرت گرفتن تحریر الشام به رهبری ابومحمد جولانی از ادب انجامید. بر اساس گزارش وال‌استریت ژورنال اطلاعات آمریکا از طریق ترکیه به شورشیان منتقل می‌شد تا از پیشروی سریع جلوگیری نشود. سوریه نمونه‌ای از جنگ نیابتی موفق اما پرهزینه است. گزارش مؤسسه رند نشان می‌دهد هزینه آمریکا در سوریه بیش از ۵۰ میلیارد دلار بوده و بیش از ۹۰۰ سرباز آمریکایی کشته یا زخمی شده‌اند.

■ **ایران: از کودتای ۱۹۵۳ تا فشار حداکثری**

اگرچه ایران از زمان انقلاب اسلامی، هدف مداوم سیاست تغییر رژیم آمریکا بوده اما این سیاست از مدت‌ها پیش آغاز شده بود. عملیات آژاکس در ۱۹۵۳ که به همکاری انگلیس دولت مصدق را سرنگون کرد، الگویی برای مداخلات بعد شد. جمهوری اسلامی، با درس‌گیری از تاریخ، ساختارهای دفاعی پیچیده‌ای ایجاد کرد. از دهه ۱۹۸۰، بنیاد ملی برای دموکراسی و بواس‌اید برنامه‌های «ترویج دموکراسی» را در ایران اجرا کردند. گزارش ند نشن می‌دهد از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۳، بیش از ۲۰۰ میلیون دلار به گروه‌های اپوزیسیون، رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور (مانند صدای آمریکا و رادیو فردا) و فعالان حقوق بشر اعطا شده است. این بودجه برای آموزش روزنامه‌نگاری، سازماندهی اعتراضات و ایجاد شبکه‌های اجتماعی زیرزمینی استفاده شد. در جریان اعتراضات پس از انقلاب، شدید و شدیدتر شده، ایران نقش کلیدی در هماهنگی اعتراضات داشتند. حملات سایبری نیز بخش مهمی از استراتژی بوده از ویروس استاکس‌کرت تا حمله به بانک‌ها، وزارت نفت و زیرساخت‌های برق. به رغم آنکه تحریم‌های اقتصادی پس از انقلاب، شدید و شدیدتر شده، ایران همچنان با اقتصاد مقاومتی، تجارت با چین و روسیه و دور زدن تحریم‌ها دوام آورده است. همچنین اعتراضات ۱۳۹۶، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۱ فرصت‌هایی برای آمریکا برای تغییر رژیم فراهم کرد اما مقابله مردمی با آشوب و فقدان رهبری متحد در اپوزیسیون، اعتراضات را به شکست کشاند.

■ **چرا ایران در برابر تغییر رژیم مقاوم ماند؟**

مقاومت ایران در برابر استراتژی‌های تغییر رژیم آمریکا، نتیجه ترکیبی از عوامل ساختاری، ایدئولوژیک و ژئوپلیتیک است. ملی‌گرایی ضدامریکایی ریشه‌دار در میان ایرانیان، توسعه زیرساخت‌های خدماتی و بهره‌مندی از شبکه متحدان منطقه‌ای به عنوان بازوی بازدارندگی به حفظ نظام کمک کرده است. در آخرین نمونه، روسیه با حمایت‌های مکرر خود در شورای امنیت سازمان ملل و چین با تلاوم خرید نفت ایران، کوشش داشته‌اند مکثیسم مذهبی علیه اقتصاد ایران کمترین تأثیر را داشته باشد. همچنین نباید فراموش کرد جنگ اسرائیل علیه ایران با هدف مداخله خارجی مانند آنچه در لیبی رخ داد، به دلیل بروز بدیده «اتحاد مقدس» به سرانجام نرسید. دفاع سلحشورانه مبتنی بر توانمندی بومی، در کنار هوشیاری ملی علیه متجاوز کاری کرد دشمن خلاف آنچه تصور می‌کرد، توقف آتش را درخواست کند. تجربه سدوان، لیبی و سوریه نشان می‌دهد تغییر رژیم، حتی در صورت موفقیت کوتاهمدت، هزینه‌های انسانی و مالی سنگینی دارد و اغلب به هرچومرچ منجر می‌شود. ایران اما به دلیل ساختارهای مستحکم، هویت ملی قوی و درس‌گیری از شکست‌های دیگران، در برابر این استراتژی‌ها مقاوم مانده است. ادامه فشار حداکثری، نمتها نظام سیاسی را سرنگون نکرده، بلکه آن را به سمت خودکفایی نظامی و اقتصادی سوق داده است. تاریخ نشان می‌دهد ملت‌ها با هویت قوی و نهادهای منسجم، در برابر مداخله خارجی مقاوم می‌کنند. ایران بهترین نمونه این واقعیت است.